
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
4752 Orden JUS/225/2022, de 17 de marzo, por la que se aprueba la relación 

provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para ingreso, por el 
sistema general de acceso libre y promoción interna, en el Cuerpo de 
Letrados de la Administración de Justicia, convocado por Orden 
JUS/1523/2021, de 3 de diciembre.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 39 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios 
Judiciales aprobado por Real Decreto 1608/2005, de 30 de diciembre y con la base 6 de 
la Orden JUS/1523/2021, de 3 de diciembre (BOE del 11 de enero), por la que se 
convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y 
promoción interna, en el Cuerpo de Letradas y Letrados de la Administración de Justicia, 
este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aprobar las listas provisionales de personas admitidas y excluidas a las pruebas 
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Letradas y Letrados de la Administración de 
Justicia, y publicar en el anexo de esta orden las relaciones provisionales de personas 
excluidas, con indicación de las causas de exclusión.

Segundo.

Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página web del 
Ministerio de Justicia (www.mjusticia.es), en la Oficina Central de Información y Atención 
al Ciudadano del Ministerio de Justicia, calle La Bolsa, número 8, Madrid, y en el punto 
de acceso general (www.administración.gob.es).

Con objeto de evitar errores, y en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, las personas interesadas comprobarán que no figuran 
en la relación de excluidas y además, que sus nombres y demás datos constan 
correctamente en la relación de admitidas en el turno solicitado.

Tercero.

Quienes aparezcan excluidos, o por omisión no figuren en ninguno de los listados, 
podrán subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión o su omisión, en el plazo 
de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta orden 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Las personas interesadas que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión 
o aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de personas 
admitidas, serán definitivamente excluidas de la realización de las pruebas.

Cuarto.

La inclusión de aspirantes en las relaciones de personas admitidas a las pruebas 
selectivas, en cualquiera de los sistemas de acceso –libre y promoción interna– y 
reserva de discapacidad no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la 
Administración de que las mismas reúnen los requisitos generales o particulares exigidos 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Viernes 25 de marzo de 2022 Sec. II.B.   Pág. 38670

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-4
75

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



en la Orden de convocatoria. La acreditación y verificación de éstos tendrá lugar para 
quienes superen el proceso selectivo, antes de su nombramiento como personal 
funcionario en prácticas, tal y como se indica en la base nueve de la Orden 
JUS/1523/2021, de 3 de diciembre.

Quinto.

Transcurrido el plazo citado se harán públicas las listas definitivas de personas 
admitidas y excluidas en los mismos lugares señalados en el punto segundo.

Sexto.

De conformidad con el punto 8.4 de la Orden de convocatoria, se convoca a las 
personas admitidas en el turno de promoción interna, a la realización del primer ejercicio 
de la fase de oposición, el día 21 de mayo de 2022, a las 10,00 horas, en Madrid, 
Facultad de Derecho de la Universidad Complutense, Avenida de la Complutense, s/n, 
Ciudad Universitaria.

Para la práctica del ejercicio será requisito imprescindible que las personas 
interesadas concurran provistas del DNI o documento equivalente, que acredite de forma 
indudable su identidad. Asimismo, deberán ir provistas de bolígrafo azul o negro.

Madrid, 17 de marzo de 2022.–La Ministra de Justicia, P. D. (Orden JUS/987/2020, 
de 20 de octubre), el Subdirector General para la Innovación y la Calidad de la Oficina 
Judicial y Fiscal, Javier Garrido Ramos.

ANEXO

Relación provisional de personas excluidas en el proceso selectivo para ingreso 
en el Cuerpo de Letradas y Letrados de la Administración de Justicia, sistema 

general, acceso libre

Orden JUS/1523/2021, de 3 de diciembre (BOE de 11 de enero de 2022)

DNI Apellidos y nombre Reserva nota Causas exc.

***9552** ABAJO GOMEZ, CARMEN.  H, M

***9601** AGUILERA LOPEZ JURADO, BLANCA.  H, M

***2966** AGUILERA MAGAÑA, INES.  E

***1986** AGUILERA PORTAL, JAVIER.  P

***0832** ALAMO SANS, MARTA.  H, M

***8814** ALLENDE VEGA, MARIA BEGOÑA.  F

***1706** ALONSO GOTARREDONDA, JESUS EDUARDO.  F

***3298** APONTE ARNANZ, BELEN ELENA.  J, M

***2599** ARANDIA NUÑEZ, ILOSVA NOHELIA.  H, M

***0541** AYLLON SOTELO, MARIA DEL CARMEN.  E

***6238** BANDERA MARCOS, DIANA.  H, M

***3258** BARNES MARTINEZ, CARMEN.  H, M

***2398** BARRERO LAZARO, GEMA.  H, M

***5715** BELLIDO ROMERO, MARIA.  H, M

***0363** BERMUDEZ GARRIDO, PAULA.  F

***1153** BLASCO GUZMAN, LUCIA.  E

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Viernes 25 de marzo de 2022 Sec. II.B.   Pág. 38671

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-4
75

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Reserva nota Causas exc.

***6826** BOUZAS DORRIO, CAMILA.  H, M

***5230** CAMACHO TORRENT, ELENA.  H, M

***2180** CANTALAPIEDRA DE VEGA, MARTA.  E

***2309** CAPELLA RUFANGES, REYES.  H, M

***2207** CARRERAS BLANCO, MONICA.  G

***0151** CASTILLO GONZALEZ, ANTONIO JESUS DEL.  H, M

***5958** CES CARNERO, ESTELA.  H, M

***5748** CHIMENO FERNANDEZ, SARA.  F

***3038** DEN HOLDER GUILLEN, MIGUEL.  E

***4588** DENIA SABATES, CRISTINA.  H, M

***3126** DIAZ BARREDA, CARLOS.  F

***0208** DIAZ DE OTAZU ESPALLARGAS, BLANCA ALICIA.  J, M

***6916** DUEÑAS CASTAÑO, ALFREDO.  F

***1685** EL MODDEN AZEJEL, MARIAM.  H, M

***3975** EQUISOAIN AZCONA, IRANTZU.  H, M

***2568** FARIÑAS GONZALEZ, LAURA.  E

***9949** FARRE JUHOS, AMIRA MARIANA.  F

***2519** FERNANDEZ ETREROS, GONZALO.  F

***8474** FLORENZA GALIZIA, ARIADNA.  H, M

***1691** FORNIELES MELERO, OTILIA.  F

***9529** GARCIA BENET, MARIANO.  F

***1366** GARCIA MARTINEZ, DAMARIS.  J, M

***2015** GIL MORENO, ANA.  E

***2646** GOMEZ DURAN, GUADALUPE.  H, M

***5975** GONZALEZ FERNANDEZ, SUSANA.  F

***4952** GONZALEZ OLALLA, LARA EZTIZEN.  F

***0955** GUILLEN REDONDO, LUIS IGNACIO.  F

***1672** HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE.  F

***4199** HERRANZ CALVO, MARIA OLGA.  F

***1062** HERRERA CRUZ, JESSICA.  E

***6387** HUMANES NIELFA, MANUEL.  O

***7076** IGLESIAS REY, ALVARO.  F

***8722** INFANTE CAMACHO, MARIA DEL PILAR.  B, F

***5001** JIMENEZ PARRA, GLORIA PATRICIA.  E

***1216** LADERO BARROSO, MARIA LAURA.  F

***8086** LAHASEN LAHASEN, ABDELHALI.  H, M

***8230** LAMAZARES VAZQUEZ, TANIA.  H, M

***8011** LIMERES TORESANO, MARIA.  H, M

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Viernes 25 de marzo de 2022 Sec. II.B.   Pág. 38672

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-4
75

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Reserva nota Causas exc.

***2723** LLORET VILA, MARTA.  F

***4392** LOPEZ ARTACHO, MARIA DOLORES.  E

***2368** LOPEZ HERRAIZ, ENRIQUE VICENTE.  E

***4841** MARQUINEZ I SOLER, ISABEL.  E

***2904** MARTELL MARTINEZ, SARAY.  E

***5057** MARTIN PENA, DEIRDRE.  F

***7908** MATILLA ALVAREZ, GERMAN.  H, M

***4559** MELON ABAD, DIANA.  E

***2454** MERINO QUINTANA, VANESA.  H, M

***8047** MIRANDA GONZALEZ, JUAN FRANCISCO.  F

***6807** MOLINA RUIZ, TAMARA.  H, M

***1971** MOLINA YESTE, RAFAEL.  E

***8923** MONTER ANDUIX, MAR.  E

***2175** MONTES SANCHEZ, VICTORIA EUGENIA.  H, M

***7191** MONTILLA CRESPO, GABRIELA SORANGEL.  P

***6279** MORALES GARCIA, DOLORES.  E, F, G

***3102** MOURIÑO ALMEIDA, MARTA.  J, M

***4109** MUÑOZ LOPEZ, ALMUDENA.  H, M

***4341** NAVARRETE CENTURION, ALLISON MIRELLA.  B, F

***9697** ORTIZ ARANDA, MELANIA.  E

***6232** PENA LOPEZ, JUAN ANTONIO.  F

***3671** PERALTA PEREZ, MARIA ANGELES. D I, M

***5827** PEREZ ARRIAGA, IGNACIO.  F

***4567** PEREZ LORENZO, LETICIA.  H, M

***5842** PEREZ PEREZ, MAIALEN.  E

***7063** PORTELA AMATE, LAURA.  F

***4518** RAMIREZ DELGADO, STEFANIA.  H, M

***4586** RAMOS HUERTA, JUAN CARLOS. D I, M

***1711** RODRIGUEZ ABRIL, JUAN CARLOS.  H, M

***6177** RODRIGUEZ ZAMUDIO, ENRIQUE.  E

***9011** ROMERO IRANZO, ANDRES.  E

***4786** RUBIO ISLA, DIEGO.  F

***4320** SALDARRIAGA MELENDEZ, MELINA. D I, M

***0824** SANCHEZ MARTINEZ, PABLO. D F

***1654** SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA DOLORES.  F

***2641** SANELEUTERIO SANTANDREU, MARTA.  E

***2591** SANJORGE LIMERES, VANESA.  F

***6459** SANTIN SANTIN, MARIA MERCEDES.  H, M

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Viernes 25 de marzo de 2022 Sec. II.B.   Pág. 38673

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-4
75

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Reserva nota Causas exc.

***7785** SELVA VILLALBA, PABLO.  H, M

***3608** SIGUERO CRESPO, JORGE.  F

***4916** TAMARA SANTIAGO, INES.  F

***3443** TEJEDOR ORTIZ, PATRICIA.  F

***5161** TOBARUELA HUERTAS, MARIA ANGELES.  E

***3630** TORREALBA LOBO, MARIA.  H, M

***5447** UGARTE RODRIGUEZ, GUILLERMO.  F

***1772** VALLE PEREDA, CRISTINA MARIA DEL.  F

***3363** VALVERDE CASTRO, NOELIA.  E

***7570** VELILLA OSES, ANA.  F

***8624** VILANOVA GOMEZ, RUTH.  F

***8992** VILLEGAS BUCKMANN, DANIEL DE.  F

Relación provisional de personas excluidas en el proceso selectivo para ingreso 
en el Cuerpo de Letradas y Letrados de la Administración de Justicia, acceso 

promoción interna

Orden JUS/1523/2021, de 3 de diciembre (BOE de 11 de enero de 2022)

DNI Apellidos y nombre Reserva nota Causa exc.

***4571** AGUILAR PANIAGUA, LUCIA.  J, M

***2966** AGUILERA MAGAÑA, INES.  E

***0541** AYLLON SOTELO, MARIA DEL CARMEN.  E

***1153** BLASCO GUZMAN, LUCIA.  E

***2180** CANTALAPIEDRA DE VEGA, MARTA.  E

***3038** DEN HOLDER GUILLEN, MIGUEL.  E

***9796** DIAZ BRECIA, MARIA ESPERANZA.  J, M

***2568** FARIÑAS GONZALEZ, LAURA.  E

***4511** FERNANDEZ LOPEZ, ESTER.  C

***2015** GIL MORENO, ANA.  E

***1062** HERRERA CRUZ, JESSICA.  E

***8088** JIMENEZ GOMEZ, EVA MARIA. D I, M

***5001** JIMENEZ PARRA, GLORIA PATRICIA.  E

***4392** LOPEZ ARTACHO, MARIA DOLORES.  E

***2368** LOPEZ HERRAIZ, ENRIQUE VICENTE.  E

***4841** MARQUINEZ I SOLER, ISABEL.  E

***2904** MARTELL MARTINEZ, SARAY.  E

***1470** MARTINEZ GARRIDO, MARIA LUZ.  F

***4559** MELON ABAD, DIANA.  E

***1971** MOLINA YESTE, RAFAEL.  E

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Viernes 25 de marzo de 2022 Sec. II.B.   Pág. 38674

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-4
75

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Reserva nota Causa exc.

***8923** MONTER ANDUIX, MAR.  E

***6279** MORALES GARCIA, DOLORES.  C, E, F, G

***7082** MUÑOZ CARPIO, ANA BELEN.  F

***6503** MUÑOZ OBREGON, ESTHER.  F

***9697** ORTIZ ARANDA, MELANIA.  E

***1552** PARRA ALCAZAR, MIGUEL ANGEL.  F

***5842** PEREZ PEREZ, MAIALEN.  E

***9886** RODRIGUEZ CASTILLO, MARIA GRACIA.  I, M

***6177** RODRIGUEZ ZAMUDIO, ENRIQUE.  E

***9011** ROMERO IRANZO, ANDRES.  E

***9573** RUIZ CLAVERO, ANA. D I, M

***2641** SANELEUTERIO SANTANDREU, MARTA.  E

***6378** SANMARTIN GONZALEZ, LUIS MANUEL.  F

***5161** TOBARUELA HUERTAS, MARIA ANGELES.  E

***3363** VALVERDE CASTRO, NOELIA.  E

Relación de causas de exclusión provisionales

A: No presentar modelo de instancia normalizado.
B: No firmar la instancia o no cumplimentar datos personales esenciales de la misma.
C: Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
D: Especificar incorrectamente el turno.
E: Solicita participar en más de un turno.
F: No cumplimentar electrónicamente la solicitud en modelo oficial 790 (presenta 

instancia presencial o por Geiser sin acreditar documentalmente cualquier problema técnico).
G: No abonar tasa de examen, abonar fuera de plazo, o no constar certificación 

mecánica, o en su defecto sello, firma y fecha de la entidad colaboradora en la que se 
realiza el ingreso o no sea legible.

H: No acreditar la condición de persona desempleada según las bases de la 
convocatoria, o no haber sido posible su verificación por la Administración.

I: No acreditar la condición legal y grado de discapacidad según bases de la 
convocatoria, o no haber sido posible su verificación por la Administración.

J: No acreditar la categoría de familia numerosa que corresponda, o no haber sido 
posible su verificación por la Administración.

K: No acreditar la condición de víctima de terrorismo y/o parentesco con la misma 
según las bases de la convocatoria.

L: No tener el título exigido, no especificarlo o no haber sido posible su verificación 
por la Administración.

M: Pago insuficiente tasa de examen, o no acreditar exención o reducción de la misma.
N: No tener la mayoría de edad en el día de finalización del plazo de presentación de 

las solicitudes, o no indicar correctamente la fecha de nacimiento en la instancia.
O: Haber alcanzado la edad de jubilación forzosa en el momento de finalización del plazo 

de presentación de solicitudes o alcanzarla durante el tiempo que dure el proceso selectivo 
hasta la toma de posesión, incluido el curso de selección en el Centro de Estudios Jurídicos.

P: No poseer nacionalidad española en el día de finalización del plazo de presentación 
de las solicitudes o no mantenerla durante el tiempo que dure el proceso selectivo hasta la 
toma de posesión, incluido el curso de selección en el Centro de Estudios Jurídicos.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Viernes 25 de marzo de 2022 Sec. II.B.   Pág. 38675

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-4
75

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-25T01:03:26+0100




